CITTA’ DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

M. { 7 ﬁf TOGGETTO: Lavori urgenti di instailazione di sistema di videssorveglianza a
servizio della scaola media S.Quasinodo. Nomina progettista,

_ N.L. e coliaboratore ed autorizzazione all'espletamento di
Datad 9 #1120 cottimeo fiduciario.

Simostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 2011 Residul

Capitolo 8610 spese per somne a disposiziont nell ambito del progetio
Funz. Berv. Interv.,

Addi IL RAGIONIERE CAPO

-

..............................................

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
51 esprime parere FAVOREVOLE
L, DIRIGENTE

: ¢
Raousa, .o Bott, Ing. NVl e Sc

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarith contabile:
S1 esprime parere FAVOREVOLE e~

i Reggonsgbi%ﬁgggpéria
Ragusa, 1 ¢ E o

...............................................................................................

Per | assunzione dell impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55,
comma 5°, della legge 08/06/1990, n.142, recepito daila L.R. n.48/91.

il Responsabile del Servizio Finanziario

RAGUSE, (| coorrroiririceces e

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui ajoggetto sotto if profilo della sua
legittimita, -
GRETARIO GENERALE




PROPOSTA

i Sottoscritio Dirigente del Settore VIL Dot Ing. Michele Scarpulla . propone al sindaco 'adozione
delia Determinazione come di seguito formulata;

.
Premesso che si ritiene indispensabile elevare 1 livelli di sicurezza antieffrazione e contro i pericolo di
episadi delinquenziali nell'area di pertinenza ed all'interno deli’edificio scolastico della scuela Media “S,
Quasimodo” recentemente oggetto di un grave atto vandalico:

Vista la richiesta di fornitura e messa in opera di un sistema di videosorveglianza, effertuata dalla
Direzione scolastica con la quale si richiede il montaggio wrgente delle relative apparecchiature
fecnologiche:

Che con Determina Dirigenziaie n. 252/VIL, il sottoscritto nella qualita di Dirigente del Setiore
competente ha confertio Uincarico di R.UP dell’intervento di che trattasi ail’Ing,Carmelo Licitra

Funzionario tecaico di questo Setiore:

Al fine di poter realizzare il suddetto sistema di sicurezza occorre redigere, approvare ed impegnare la
spesa per il relativo progetio.

Pertanio & necessarto procedere ail’affidamento degli incarichi di progettazione e direzione dei lavori,
Dato atto che occorre procedere alla scelta del sistema di gara e che la fattispecie & contemplabile fra le
casistiche riportate nel vigente Regolamento comunale per 'affidamento dei lavori in economia tramite

cottimo, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.66 del 0%-11-2007:

Alla luce di quanto sopra, si propone al signor sindaco di Deliberare in merito

1L DIRIGENTE DEL SETTORE Vi

Dott, Ing. ’%fizeki? Qf&ryugz ‘{



H

)

IL SINDACO

Vista la proposta su espressa del Dirigente del Settore VII Dot Ing. Michele Searpuila
Dirigente del Settore | ¢ relativa ali’oggetto, che fa parte e inscindibile del presente
provvedimento:

Hitenuto di procedere al conferimento dell’incarico di progettista e direttore dei lavori a tecnici
dipendenti dell’ Amministrazione ;

Considerato che Uincentivo di cui al’art. 18 della LR 7/2007 ed LR 72003 , per il progettista e
Diretiore dei lavori, verra previsto fra le somme a disposizione del quadro economico del progetto
Visto 'art.24 bis della L.109/94 nel testo vigente neila Regione Siciliana ;

Visti | pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolariti tecnica e contabile il
parere espresso dal Segretario Generale nonché attestazione della copertura finanziaria da parte
del Capo settore Ragioneria;

Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento rientra nella competenza
Sindacale;

Richiamata integralmente per relationem Ia parte motiva detla proposta de qua;

DETERMINA

Lonferire Vincarico di progeitista ¢ D.L. dell’intervento relative ai lavori orgenti di
installazione di sistema di videosorveglianza a servizio della scuela media S.Quasimodo all’
Ing. Carmelo Licitra Funzionario tecnico del Seitore proponente;

Conferire Vincarico di collaboratore del tecnice sopra nominato al sig. Salvatore Degno
dipendente in servizio presso il Settore proponente ;

Dare atte che il presente provvedimento non comporta aicun impegno di spesa in quanto
Yincentive di eni ail’art.18 deila 1..109/94, speitante ai tecnici nominati sara previsto fra le
somme a disposizione del quadro economico del progetto, da approvare cen successive atto,

Autorizzare , per le motivazioni espresse nella proposta , Pespletamento della procedura di

alfidamento dei lavori mediante cottimo fiduciario, a sensi del Regolamento per Pacquisto in
economia di beni e servizi , per P"esecuzione dei lavori e per la tenuta degli operafori
sConomici,




.
"

11 sottoserilto messo comunale atiesta che copia della presente determinazione & stata affissa all’ Albo
Preforio il & % ég%.?: B8 fincal . LLEDESR. ner quindici giorni consecutivi. S /’"’
g e
. . /
[Ragusa, i e
EL%&B&ECOMLNALE//

T S "‘E‘i‘j@&i
g P

‘\

{ertifico che, wni&stuaimema &Ei affissione all’Albo, la determinazione ¢ stald trasmessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai %m%& dei 3° comma dell’art.§ della L.R. n.39/9
- Ve
Ragusa, i 3.5 GLL28H. ) 7
5@@&£TAR§3@EHERALE
f{ %““"gfﬁﬂi‘”’?@‘““?’ IA g§§£§ {; g

11 sottoscritto messo comunale attesta che copia iie ia rexeme ﬁeterzmnaﬁoﬂe & nm@ia atfissa all’ Albo
Pretorio per quindici glorni consecutivi dal ..@.5 i

i
Ragusa, B /

k -L%“- @ &
avvenuta pubblicazione deila determinazione
X,

.

¢550 comunaie, certifico che la presemr:: éetermmazmﬁeg & stata affissa all’ Albo

Certificato ¢

Vista " Altestazione det m

Pretorio di questo Comy e il giorno... -3B-BEE B ad & rimasta am%a ga@r quindici glorni consecutivi
decorrenti dal . 3.5 830 248 - senza opposizione. N,
\&
Ragusa, fi ... 7{’.’:{ ..................... N
e IL SEGRETARIC GENERALE




